ГЛАВА
НИЖНЕЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2010 г.   № 1                                                            с.Нижняя Чернавка

	О подготовке и проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета Нижнечернавского муниципального образования «Об исполнении бюджета Нижнечернавского  муниципального
образования за 2009 год»

На основании п.2 ч.3 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.15 Устава Нижнечернавского муниципального образования и решения Совета Нижнечернавского муниципального образования от 12.11.2005 г. № 1/1-4 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях» (в ред. от 01.08.2008 г. № 1/37-73),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний с вопросом:  «Обсуждение проекта решения Совета Нижнечернавского муниципального образования «Об исполнении бюджета Нижнечернавского  муниципального образования за 2009 год» на  28 мая 2010 года на 16-00 часов.
2. Местом проведения публичных слушаний определить Дом культуры  села Нижняя Чернавка по адресу: Саратовская область, с.Нижняя Чернавка ул.Советская д.45.
3. Утвердить состав комиссии по организации подготовки и проведения публичных слушаний:
председатель комиссии – Гунин Сергей Валентинович,
секретарь комиссии – Кузьмин Александр Петрович,
члены комиссии – Кречина Людмила Валентиновна,
                               Миронов Константин Михайлович.
4. Поручить комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
- организовать прием предложений по вопросу публичных слушаний в здании администрации Нижнечернавского  муниципального образования по адресу: Саратовская область, с.Нижняя Чернавка, ул.Советская, д.44;
- обеспечить организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Совета Нижнечернавского муниципального образования от 12.11.2005 г. № 1/1-4.
5. Обнародовать настоящее постановление и проект решения Совета Нижнечернавского муниципального образования «Об исполнении бюджета Нижнечернавского  муниципального образования за 2009 год» с приложениями (приложение к настоящему постановлению) путем вывешивания его в установленных для обнародования местах:
здание администрации с. Нижняя Чернавка, ул. Советская, дом № 44.
здание администрации ОАО «Нижнечернавский элеватор» - ст. Чернавка, ул. Элеваторная д. 40 (по согласованию).
6. Настоящее постановление и проект решения Совета Нижнечернавского муниципального образования «Об исполнении бюджета Нижнечернавского  муниципального образования за 2009 год» с приложениями вывешивается на период 7 календарных дней: с 14 мая 2010 г. по 20 мая 2010 г.
7. Датой обнародования считать 14 мая 2010 г.
8. После обнародования настоящее постановление хранится в делах Совета Нижнечернавского муниципального образования.
9. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с.Нижняя Чернавка, ул.Советская, д.44, здание администрации.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
11.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнечернавского
муниципального образования                                                                С.В.Гунин

Приложение
к постановлению Главы Нижнечернавского
муниципального образования
от 13.05.2010 г.   № 1
проект
СОВЕТ НИЖНЕЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 2010 года    №                                                                               с.Н.Чернавка

	Об исполнении бюджета Нижнечернавского муниципального образования за 2009 год

В соответствии с п.2.ч.1 ст.22 Устава Нижнечернавского муниципального образования,
Совет  Нижнечернавского муниципального образования

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нижнечернавского муниципального образования за 2009 год с общим объемом доходов в сумме 2511,9 тыс.рублей, общим объемом расходов в сумме 2403,9 тыс.рублей и профицитом в сумме 108 тыс.рублей (приложение №1).
2. Утвердить перечень показателей отчета об исполнении бюджета Нижнечернавского муниципального образования за 2009 год, предназначенных для официального опубликования (Приложение № 2).
3. Утвердить показатели доходов бюджета Нижнечернавского муниципального образования за 2009год по кодам классификации доходов бюджета (Приложение №3).
4. Утвердить показатели доходов бюджета Нижнечернавского муниципального образования  за 2009 год по кодам видам доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов (Приложение № 4).
5. Утвердить показатели расходов бюджета Нижнечернавского муниципального образования за 2009 год по ведомственной структуре расходов местного бюджета (Приложение №5).
6. Утвердить показатели расходов бюджета Нижнечернавского муниципального образования за 2009 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета (Приложение № 6).
7. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета Нижнечернавского муниципального образования за 2009 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (Приложение №7).
8. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета Нижнечернавского муниципального образования за 2009 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов (Приложение № 8).
9. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Вольский Деловой Вестник».

Глава Нижнечернавского
муниципального образования                                                                С.В.Гунин

	Приложение № 2

	к решению Совета Нижнечернавского

	муниципального образования

	№ от 2010 г.

	Отчет

	об исполнении бюджета
Нижнечернавского муниципального образования за 2009 год

	Код классификации
	Наименование
	Исполнено

	1 00 00000 00 0000 000
	Д О Х О Д Ы
	625,3

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль,доходы
	335,3

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	335,3

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	251,7

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	17,2

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	234,5

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы.
	4,1

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использовании имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	34,2

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы , получаемые в виде арендной либо иной платы платы за передачу в безвозмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	34,2

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	34,2

	ИТОГО ДОХОДОВ
	625,3

	2 02 01000 00 0000 151
	 Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 650,9

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам  на осуществление  первичного воинского  учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	48,0

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	187,7

	Итого безвозмездных перечислений
	1 886,6

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	2 511,9

Расходы

	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	717,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	241,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	475,7

	Национальная оборона
	02
	00
	45,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	45,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	84,4

	Благоустройство
	05
	03
	84,4

	Межбюджетные трансферты
	11
	00
	1556,6

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	04
	1556,6

	Всего:

	2403,9

Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование
	Код строки
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Исполнено

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	90  00  00  00  00  0000  000
	-108,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	700
	01  05  00  00  00  0000  000
	-108,0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	700
	01  05  00  00  00  0000  500
	-2 523,1

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	700
	01  05  02  00  00  0000  500
	-2 523,1

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	710
	01  05  02  01  00  0000  510
	-2 523,1

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	710
	01  05  02  01  05  0000  510
	-2 523,1

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	700
	01  05  00  00  00  0000  600
	2 415,1

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	700
	01  05  02  00  00  0000  600
	2 415,1

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	720
	01  05  02  01  00  0000  610
	2 415,1

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	720
	01  05  02  01  05  0000  610
	2 415,1

	Глава Нижнечернавского

	муниципального образования                                                               С.В.Гунин

7